ПРОТОКОЛ

совещания с Научными центрами

Российской академии образования

04 апреля 2023 г. № 9

Москва

Дистанционно

Председатель – Врублевская Е.Г.

Секретарь – Руденко А.В.

Присутствовали:

Врублевская Елена

Геннадьевна

Руководитель Центра развития педагогического

образования РАО

Руденко Алина

Васильевна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Артюхина Амарида

Аслановна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Муронец Ольга

Владимировна

Заведующий Лабораторией продвижения и PR-

сопровождения педагогического образования ЦРПО РАО

Кленин Андрей

Андреевич

Ведущий аналитик ЦРПО РАО

Малыгин Алексей

Александрович

Ректор Ивановского государственного университета,

руководитель Ивановского научного центра РАО

Амирова Людмила

Александровна

Научный руководитель научно-образовательного центра

РАО на базе Башкирского государственного

педагогического университета имени М. Акмуллы

Шукшина Татьяна

Ивановна

Директор Мордовского научного центра РАО на базе

Мордовского государственного педагогического

университета имени М.Е. Евсевьева

Жуина Диана

Валериевна

начальник отдела инновационной деятельности

управления научной и инновационной деятельности

Мордовского государственного педагогического

университета имени М.Е. Евсевьева

Паршина Лариса

Геннадьевна

Ученый секретарь Мордовского научного центра РАО

Аверьянова Ирина

Ивановна

Помощник проректора по научной работе МГПУ им. М.Е.

Евсевьева

Грошева Татьяна

Юрьевна

преподаватель кафедры педагогики Мордовского

государственного педагогического университета им. М.Е.

Евсевьева (куратор деятельности психолого-

педагогических классов)

Власюк Ирина

Вячеславовна

Заместитель директора Научного центра РАО на базе

Волгоградского государственного университета

2

Чермит Казбек

Довлетмизович

Директор Научного центра РАО в республике Адыгея

Паатова Мария

Эдуардовна

Ученый секретарь Научного центра РАО в республике

Адыгея

Калугина Татьяна

Григорьевна

Ученый секретарь Южно-Уральского научного центра

РАО на базе ФГБОУ ВО «Южно-Уральский

государственный гуманитарно-педагогический

университет»

Чекалева Надежда

Викторовна

Директор Омского научного центра РАО на базе Омского

государственного педагогического университета

Севенюк Светлана

Александровна

Руководитель Самарского научного центра РАО

Козловская Галина

Юрьевна

Доцент кафедры коррекционной психологии и педагогики

Северо-Кавказского федерального университета, РНЦ

СКФО

Гладкая Ирина

Вячеславовна

Ученый секретарь Северо-западного регионального

научного центра

Пуйлова Марина

Алексеевна

Заместитель руководителя Приазовского научного центра

РАО на базе Таганрогского института имени А.П. Чехова

(филиала) РГЭУ(РИНХ)

Просандеева Тамара

Ирановна

Начальник отдела организации и сопровождения научной

деятельности Таганрогского института имени А.П.

Чехова (филиала) РГЭУ(РИНХ)

Волвенко Алексей

Александрович

Заместитель директора по научной и проектной

деятельности Таганроского института имени А.П. Чехова,

Приазовский научный центр РАО.

Володина Лариса

Олеговна

Директор Вологодского научного центра РАО

Чумаченко Татьяна

Александровна

Руководитель Южно-Уральского научного центра РАО на

базе ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный

гуманитарно-педагогический университет»

Дербенева Кристина Лаборант Научного центра РАО на базе Российского

государственного профессионально-педагогического

университета

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Участие Научных центров РАО в Ассамблее Российской академии

образования 18-20 апреля 2023г. – Врублевская Е.Г., руководитель ЦРПО

РАО.

2. Подготовка видеосюжетов по деятельности психолого-педагогических

классов – Муронец О.В., заведующий лабораторией по продвижению и PR-

сопровождению педагогического образования вузов ЦРПО РАО.

3

3. Подготовка к августовскому педагогическому совету 24 августа 2023 года –

Врублевская Е.Г., руководитель ЦРПО РАО.

4. Разное.

Решили:

1. Рекомендовать Научным центрам РАО принять участие в Ассамлее

Российской академии образования 18-20 апреля 2023г.

Срок: до 18.04.2023 г.

2. Научным центрам РАО НЦ направить ФИО спикеров для видеоинтервью

по темам психолого-педагогических классов.

Срок: до 11.04.2023 г.

3. Научным центрам РАО направлять информацию о мероприятиях

регионального и федерального уровня, проводимые Научными центрами,

для публикации в официальной группе ВКонтакте «Центр развития

педагогического образования» и телеграмм-канале «Аксиома-лаб».

Срок: постоянно

4. В целях подготовки к августовскому педагогическому совету 24 августа

2023 г. Научным центрам РАО внести информацию по перспективным

планам Научных центров в вопросах развития педагогического образования

на 2023-2024 учебный год в гугл-таблицу:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xdRe9kZ-

694AzUDUflXahusBagQMIKcVrjM6qWB8Ljg/edit?usp=sharing

Срок: до 24.05.2023 г.

5. Следующее рабочее совещание Научных центров РАО предварительно

назначить на 27.04.2023 г. в 10.00 по московскому времени.

Срок: до 27.04.2023 г.

Председатель

Е.Г. Врублевская

Секретарь

А.В. Руденко

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xdRe9kZ-694AzUDUflXahusBagQMIKcVrjM6qWB8Ljg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xdRe9kZ-694AzUDUflXahusBagQMIKcVrjM6qWB8Ljg/edit?usp=sharing